
Stránka 1 z 11 
 

1) Kunsthalle Praha Services, s.r.o., IČO: 069 63 391, se sídlem na adrese Klárov 132/5, 118 00 Praha 1 – 

Malá Strana, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 292173, zastoupená paní , jednatelem (dále jen „KPS“); 

 

2) Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., IČO: 604 57 856, se sídlem na adrese Národní 1009/3, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, zastoupená na základě plné 

moci panem , ředitelem divize Academia Nakladatelství (dále jen „SSČ“); a 

 

3) Galerie Kodl, s.r.o., IČO: 481 08 847, se sídlem na adrese Praha 6, Střešovice, Patočkova 5, PSČ: 160 00, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15928, 

zastoupená panem , jednatelem (dále jen „Galerie“); 

(KPS, SSČ a Galerie společně také jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich jednotlivě také jen „Smluvní 

strana“). 

 
uzavřely Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 
 
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU 
č. 002-X/22 

(dále jen „Smlouva“): 
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit redakční přípravu, zpracování, grafickou úpravu, tisk a distribuci 
Díla: 

„Teodor Rotrekl“ 

Autorem Díla je  (dále jen „Autor“). KPS, SSČ a Autor dne 24. 3. 
2017 uzavřely licenční nakladatelskou smlouvu č. 3P/2016 na základě postoupení práv ze 
smlouvy ze dne 8. 9. 2020. 

Dílo má přibližný rozsah 200 normostran textu. KPS a SSČ uzavřely spolu s Autorem 
k rozmnožování a rozšiřování Díla Licenční smlouvu, přičemž veškerá práva a povinnosti Nadace 
vyplývající z Licenční smlouvy byla převedena nejprve na Kunsthalle a následně na KPS. 

1.2. SSČ se touto Smlouvou zavazuje pro KPS zajistit v pozici spolunakladatele redakci rukopisu, 
korekturu sazby, pomoc s výběrem tiskárny a distribuci tištěné podoby Díla dle harmonogramu 
odsouhlaseného všemi stranami, a to za podmínek vymezených touto Smlouvou (dále jen 
„Vydavatelská činnost“). Technická specifikace Díla je definována v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy. 

1.3. SSČ se zároveň zavazuje, že Dílu poskytne nadstandardní postavení v rámci svých distribučních 
kanálů. SSČ má právo na uvedení loga nakladatelství Academia a loga Akademie věd ČR na 
obálce, v tiráži a v úvodu Díla. 



Stránka 2 z 11 
 

1.4. Galerie poskytne SSČ veškerou nezbytnou součinnost při schvalování textů Díla a jeho grafických 
příloh. Galerie má právo na uvedení svého loga na obálce, v tiráži a v úvodu Díla.  

1.5. Galerie se touto Smlouvou zavazuje poskytnout SSČ nezbytnou a přiměřenou součinnost při 
Vydavatelské činnosti, a to v rozsahu, který je stanoven v této Smlouvě. 

1.6. KPS se zavazuje zajistit obrazovou redakci (včetně vyřízení a dojednání autorských a 
majetkových povolení k reprodukci), grafickou úpravu, sazbu a tisk Díla. KPS se dále zavazuje 
zaplatit SSČ dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnutou Vydavatelskou činnost, a to vždy za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.7. SSČ se zavazuje plnění dle této Smlouvy poskytovat sama nebo s využitím svých subdodavatelů. 
Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování Vydavatelské činnosti prostřednictvím 
jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má SSČ odpovědnost, jako by Vydavatelskou činnost 
prováděla sama. 

1.8. KPS prohlašuje, že k plnění účelu této Smlouvy, kterým je vydání a šíření Díla za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, zajistila všechna nezbytná autorská a užívací práva. 

2. PODMÍNKY REALIZACE 

2.1. Dílo bude vydáno nejpozději do 24 měsíců ode dne převzetí rukopisu Díla od Autora, předaného 
dle Pokynů pro autory uvedených na www.academia.cz. 

2.2. Celkový náklad Díla 800 ks bude rozdělen mezi jednotlivé smluvní strany takto: SSČ 200ks (k 
prodeji za sjednanou cenu viz. odstavec 2.8 této smlouvy) + 50ks (určených pro distribuci 
autorských výtisků, propagační a recenzní účely a povinné výtisky knihovnám), Galerie 50ks.   
Závaznou prodejní cenu Díla (pro plátce daně z přidané hodnoty stanovena včetně DPH) stanoví 
KPS (dále jen „Prodejní cena Díla“). Dílo musí odpovídat dohodě všech Smluvních stran.  

2.3. Během přípravy sazby umožní vybrané grafické studio SSČ, Galerii i KPS kontrolu grafické 
podoby Díla, grafický návrh Díla podléhá schválení všech Smluvních stran. 

2.4. Součástí imprimatur bude schválení ze strany Galerie a KPS. 

2.5. Každý výtisk Díla bude obsahovat copyrightovou výhradu podle Všeobecné úmluvy o právu 
autorském ©  a rok prvého uveřejnění Díla. 

2.6. KPS koordinuje expedici Díla z tiskárny na předem sjednané adresy Smluvních stran. Každá 
smluvní strana tak obdrží určený počet výtisků Díla ihned po jeho vytištění. Náklad Díla, který 
náleží KPS může tato, kromě vlastních prodejních kanálů, distribuovat i prostřednictvím třetích 
stran, především společností ArtMap a Kosmas. 

2.7.  Galerie obdrží dle čl. 2.2. této Smlouvy určený počet výtisků Díla nejpozději do 15 pracovních 
dnů po vytištění celého nákladu díla. Galerie může své výtisky prodávat pouze v prostorách své 
aukční síně, a to výlučně za Prodejní cenu Díla. Za tyto výtisky uhradí Galerie KPS částku rovnající 
se násobku počtu předaných výtisků a částky Prodejní ceny Díla bez DPH snížené o 10 %; k této 
částce bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Cena vypočtená dle tohoto čl. 2.7. této Smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu – faktury, kterou KPS vystaví Galerii nejpozději do 15 kalendářních dnů po 
vytištění celého nákladu Díla. Faktura KPS bude splatná v termínu nejpozději do 15 dnů od přijetí 
faktury Galerií. 



Stránka 3 z 11 
 

2.8. SSČ obdrží dle čl. 2.2. této Smlouvy určený počet výtisků Díla. Tyto výtisky může prodávat 
prostřednictvím své distribuční sítě, a to výlučně za Prodejní cenu Díla, s výjimkou prodejních 
akcí v prodejní síti SSČ. Za každý jeden prodaný výtisk Díla uhradí SSČ KPS 60 % Prodejní ceny 
Díla bez DPH za výtisky prodané ve vlastní distribuční sítí, případně snížené Prodejní ceny Díla, 
které bude prodáno v prodejní akci prodejní sítě SSČ; k těmto částkám bude připočtena DPH ve 
výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Částka vypočtená 
dle tohoto čl. 2.8. této Smlouvy bude hrazena pololetně, a to na vždy na základě faktury, kterou 
KPS dle informací od SSČ o celkovém počtu prodaných výtisků pro SSČ vystaví se splatností 21 
kalendářních dnů ode dne přijetí faktury. SSČ se zavazuje posílat KPS informaci o počtu 
prodaných výtisků takto: 
a) nejpozději do 31.7. informaci o počtu prodaných výtisků za období leden až červen a 
b) nejpozději do 31.1. následujícího kalendářního roku informaci o počtu prodaných výtisků za 

období červenec až prosinec. 
 

2.9. SSČ dále předá v souladu s Licenční smlouvou Autorovi 10 výtisků Díla, a to nejpozději do 15 
pracovních dnů po vytištění celého nákladu Díla. Tyto výtisky jsou neprodejné a mohou být 
pouze darovány. Autor obdrží tyto výtisky bezplatně, náklady na jejich zhotovení nese KPS (viz 
čl. 5.3. této Smlouvy).  

2.10. SSČ zajistí předání povinných výtisků knihovnám (max. 10 výtisků díla), které na ně mají nárok 
dle příslušných obecně závazných právních předpisů. Knihovny obdrží tyto výtisky bezplatně, 
náklady na jejich zhotovení nese KPS (viz čl. 5.3. této Smlouvy).  

2.11. SSČ má právo ze své části nákladu využít maximálně 30 výtisků na propagační a recenzní účely. 
Náklady na zhotovení těchto výtisků nese KPS (viz čl. 5.3. této Smlouvy). 

2.12. KPS zajistí vypořádání výtisků s majiteli práv obrazových reprodukcí. 

2.13. Pověřenými osobami pro běžný styk mezi Smluvními stranami jsou: 

2.13.1. za KPS: ; 

2.13.2. za SSČ: ; 

2.13.3. za Galerii: . 

3. DISTRIBUCE DÍLA 

3.1. SSČ zajistí šíření Díla vydaného v českém jazyce, a to v tuzemsku i v zahraničí (tj. v prodejní síti 
SSČ a přes e-shop SSČ). KPS je oprávněno distribuovat Dílo prostřednictvím vlastních 
distribučních kanálů a prostřednictvím společností ArtMap a Kosmas. 

4. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. SSČ se dále zavazuje poskytovat plnění podle této Smlouvy řádně a včas, zejména je povinna: 

4.1.1. provádět Vydavatelskou činnost v takové kvalitě, aby byl naplňován význam Projektu a 
účel této Smlouvy; 

4.1.2. provádět Vydavatelskou činnost s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám 
sjednaným v této Smlouvě; 

4.1.3. upozorňovat KPS a Galerii včas na všechny okolnosti, které by činily poskytnutí 
Vydavatelské činnosti na základě KPS a/nebo Galerií vzneseného požadavku neúčelné 



Stránka 4 z 11 
 

s ohledem na tržní podmínky a upozorňovat KPS a/nebo Galerii v odůvodněných 
případech na jinou případnou nevhodnost pokynů KPS a/nebo Galerie; 

4.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou KPS a/nebo Galerii překážky, které jí brání v 
plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
Smlouvy; 

4.1.5. upozornit KPS a/nebo Galerii na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží. 

4.2. KPS a Galerie se zavazují poskytnout ke splnění smluvních závazků SSČ součinnost definovanou 
v této Smlouvě.  

4.3. Od pokynů KPS a/nebo Galerie se může SSČ odchýlit jen je-li to v zájmu KPS a/nebo Galerie a 
nemůže-li si vyžádat jejich včasný souhlas. 

4.4. SSČ se zavazuje pro KPS uchovat doklady nabyté v souvislosti s poskytováním Vydavatelské 
činnosti, které by mohly být významné pro ochranu zájmů KPS, a to po dobu nejméně pěti (5) 
let po ukončení této Smlouvy. 

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. KPS se zavazuje zaplatit SSČ za výrobu Díla částku, jejíž výše bude stanovena následujícím 
způsobem: 

SSČ v termínu nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne převzetí rukopisu od Autora předloží 
KPS ke schválení předběžnou kalkulaci nákladů na zajištění celé Vydavatelské činnosti. Nedojde-
li mezi SSČ a KPS k úplné a bezpodmínečné dohodě o předběžné kalkulaci nákladů na zajištění 
celé Vydavatelské činnosti, je KPS oprávněna odvolat příkaz tvořící předmět této Smlouvy, a to 
způsobem uvedeným v čl. 7.2.1. této Smlouvy. 
 
Potvrzení schválení předběžné kalkulace nákladů mezi KPS a SSČ proběhne písmeně (např. 
emailem) 

 
Na základě schválené předběžné kalkulace nákladů KPS nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jejího schválení potvrdí celkový náklad díla a rozdělení výtisků jednotlivým smluvním stranám 
dle čl. 2.2. této Smlouvy a stanoví závaznou prodejní cenu. 
 

5.2. Do 20 pracovních dnů od převzetí Díla je SSČ povinno předat KPS konečnou kalkulaci nákladů, 
která se od předběžné kalkulace nákladů může zvýšit pouze o částky, na kterých se SSČ a KPS 
předem písemně dohodnou. O úsporách v kalkulaci není písemná dohoda nutná. O schválení 
konečné kalkulace nákladů bude mezi KPS a SSČ sepsán nejpozději do 5 dnů ode dne jejího 
předložení KPS písemný zápis. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že náklady na zajištění Vydavatelské činnosti   KPS uhradí po vydání 
Díla, a to na základě daňového dokladu vystaveného SSČ. K částce nákladů na zajištění 
Vydavatelské činnosti SSČ připočte DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 
 

 



Stránka 5 z 11 
 

5.4. Splatnost jednotlivých daňových dokladů je stanovena na čtrnáct (14) dní od doručení 
příslušného daňového dokladu KPS. SSČ odešle daňový doklad KPS nejpozději následující 
pracovní den po vystavení daňového dokladu. 

5.5. Všechny daňové doklady dle tohoto článku 5. musí splňovat všechny náležitosti požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak 
výslovně vždy musí obsahovat minimálně následující údaje: označení Smluvních stran a jejich 
adresy, IČO, DIČ, označení této Smlouvy a příslušné činnosti v rámci Vydavatelské činnosti 
zajišťované SSČ, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti 
faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku. 

5.6. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje dle této Smlouvy, je KPS oprávněna vrátit jej ve lhůtě její splatnosti SSČ. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opraveného daňového dokladu KPS. 

5.7. Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany uvedený na daňovém 
dokladu. 

6. OCHRANA INFORMACÍ 
 

6.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

6.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 

6.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany; 

6.1.3. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 
které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.  

6.2. Za třetí osoby podle odst. 6.1.3 se nepovažují: 
 

6.2.1. zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení;  

6.2.2. orgány Smluvních stran a jejich členové; 

6.2.3. ve vztahu k Důvěrným informacím KPS a/nebo Galerie subdodavatelé SSČ; 

6.2.4. ve vztahu k Důvěrným informacím SSČ externí poskytovatelé KPS a/nebo Galerie, a to i 
potenciální; 

6.2.5. za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám 
v této Smlouvě. 

6.3. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 
na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 



Stránka 6 z 11 
 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 
 

6.4. Budou-li informace poskytnuté KPS a/nebo Galerií či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této Smlouvy, obsahovat údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se SSČ 
zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat 
předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

 

6.5. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, 
se Smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují 
nepoužít Důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.  
 

6.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 
vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 
kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

 

6.7. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této 
Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za Důvěrné informace KPS a/nebo Galerie 
a SSČ je povinna tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. 

 

6.8. Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 
nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 
ochrany takto poskytnutých informací. 

 

6.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
 

6.9.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
Smluvní strany či právních předpisů; 

6.9.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

6.9.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; nebo 

6.9.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v 
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 

6.10. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 
poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 6.2, které daná Smluvní strana poskytla Důvěrné 
informace druhé Smluvní strany. 



Stránka 7 z 11 
 

 

6.11. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 6 
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy po dobu 5 let. 

 
 
7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv.  
 

7.2. Příkaz, který je obsažen v této Smlouvě, zaniká: 
 

7.2.1. odvoláním ze strany KPS; KPS může příkaz odvolat na základě svého vlastního uvážení, 
nahradí však SSČ veškeré účelně vynaložené náklady, které do té doby mělo a škodu, 
pokud mu vznikla; 

7.2.2. písemnou výpovědí ze strany SSČ, SSČ může příkaz obsažený v této Smlouvě vypovědět 
nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena, 
přičemž výpovědní doba činí tři (3) měsíce.  

 

8. ŘEŠENÍ SPORŮ 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 
 

8.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost 
a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců. 
 

8.3. Jakýkoliv spor z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou bude rozhodován s konečnou 
platností obecných soudů České republiky. 

 
 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

9.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými právními předpisy a podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran. 
 

9.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. KPS je oprávněna převést veškerá 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jiný právní subjekt; vždy se však musí jednat o 
právnickou osobu, jejímž jediným vlastníkem, zřizovatelem či zakladatelem bude KPS. 
 

9.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným 
nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucovacích ustanovení 
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 



Stránka 8 z 11 
 

nahradit platným vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného 
či nevynutitelného ustanovení.  
 

9.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 
 

9.5. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 
kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl 
ohledně předmětu této Smlouvy. 
 

9.6. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 
 

9.7. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 
 

9.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
této Smlouvy. 
 

9.9. Odlišně od občanského zákoníku Smluvní strany ujednávají, že plnění poskytované KPS nemůže 
být ze strany SSČ odepřeno, ani když budou splněny podmínky § 1912 odst. 1 Občanského 
zákoníku. 
 

9.10. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

9.11. SSČ není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči KPS na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu KPS. 

 

9.12. Smluvní strany souhlasí s tím, že SSČ zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 

9.13. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 
stejnopise. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že rozumí obsahu této Smlouvy a souhlasí s ním a zavazují se k plnění 
Smlouvy. Smluvní strany tímto dále prohlašují, že přistupují ke Smlouvě svobodně a vážně. Na důkaz toho 
Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 
 



Stránka 9 z 11 
 

 
V Praze dne 10. 10. 2022 V Praze dne 11. 10. 2022 

 
 
 
 

 

____________________________________ ____________________________________ 
Kunsthalle Praha Services, s.r.o. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

  
jednatelka ředitel divize Academia Nakladatelství 

  

 

 
 

V Praze dne 6. 10. 2022 

  

  

 

 ____________________________________ 

 Galerie Kodl, s.r.o. 

 

jednatel 

 

  



Stránka 10 z 11 
 

 

Příloha č. 1 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE TIŠTĚNÉ PODOBY DÍLA 

 

Náklad: 800 ks 
Formát: 240 × 280 mm 
Počet stran: 336 + předsádky + obálka 
 
Papír vnitřek: matná křída G-Snow 130g 
Barevnost vnitřek: 4/4 (CMYK/CMYK) + povrchová úprava 1/1 matný strojový lak 
 
Papír předsádka: 140 g bílý ofsetový (nebo ekvivalent předsádkového bílého přírodního papíru) 
Barevnost předsádka: 4/4 (CMYK/CMYK) 
 
Papír obálka: 135 g matná křída 
Barevnost obálka: 4/0 + povrchová úprava 1/0 matné nepoškrabatelné lamino  
 
Vazba: V8, rovný hřbet 
kapitálek 
2x knižní tresa (záložka) 
 
Grafická specifikace 
Obálka:   Titulní strana - pouze název + logo edice 
                 Hřbet - název + autor + logo edice 
                 Zadní strana – v dolní polovině tři loga – Academia+ KPS + Galerie Kodl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




